
sobota, 28.03.2026

Niedziela Męki Pańskiej (Niedziela Palmowa): 29.03.2026.

 Niedziela Męki Pańskiej (Niedziela Palmowa)       Swornegace, 29 marca 2026 r.

 Niedziela Palmowa wprowadza nas w tajemnicę Wielkiego Tygodnia.

 

 Msze św. i nabożeństwa w Wielkim Tygodniu tygodniu:

    : W. Poniedziałek - Msza św.: 15.00;

    : W. Wtorek – Msza św. o 8.00;

    : W. Środa  – Msza św. o 18.00;

    : Wielki Czwartek – Msza Wieczerzy Pańskiej o 18.00;

    : Wielki Piątek – obrzędy Wielkiego Piątku o 18.00;

    : Wielka Sobota – Wigilia Paschalna o 21.00;

    : Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – Msze św. o 10.00; 12.00.

 

Jutro, w Wielki Poniedziałek będzie w naszym kościele PARAFIALNA SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA. Zapraszam na 17.00 -

nabożeństwem pokutnym przygotujemy się do tego sakramentu. Proszę tak zaplanować czas, by skorzystać z posługi zaproszonych

kapłanów dekanatu i nie odkładać Spowiedzi na później.

 

W Wielka Środę będzie Komunia Św. dla chorych i starszych osób w parafii.

 

Droga Krzyżowa dla dzieci będzie w Wielką Środę o 17.00.

 

Wielki Czwartek – to dzień Ostatniej Wieczerzy i ustanowienia przez Pana Jezusa sakramentów: Eucharystii i Kapłaństwa. Przed

południem Ks. Biskup w Katedrze w Pelplinie odprawia Mszę św. Krzyżma, podczas której zostają poświęcone oleje, używane do

chrztu dzieci, namaszczenia chorych, do bierzmowania i święceń kapłańskich.

          Wieczorem w parafiach odprawia się Mszę Wieczerzy Pańskiej  - o18.00. Po Mszy Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony

do Ciemnicy, na pamiątkę pojmania i uwięzienia Pana Jezusa. Czuwanie przy „Ciemnicy” do  godz. 22.00. Kolekta z Wieczerzy Pańskiej

przeznaczona będzie na kwiaty do Grobu Pańskiego.
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 Wielki Piątek jest dniem upamiętniającym mękę i śmierć naszego Pana i Zbawcy Jezusa Chrystusa. W tym dniu katolik zachowuje post

ścisły, czyli powstrzymuje  się od pokarmów mięsnych i zachowuje post ilościowy ( mogą być trzy posiłki w tym jeden jest do syta). 

            Wielki Piątek jest dniem kiedy nie sprawuje się Eucharystii. Od 10.00 będzie wznowione czuwanie przy Ciemnicy.

O 15.00 będzie Droga Krzyżowa i  rozpoczniemy 9. dniową Nowennę przed Świętem Miłosierdzia Bożego – odmówimy  Koronkę do

Miłosierdzia Bożego.

           Obrzędy Wielkiego Piątku będą o 18.00. Na liturgię Męki Pańskiej składająca się:  Liturgii Słowa, adoracji Krzyża św., Komunii

św. i procesja do Grobu Pańskiego. Po zakończeniu liturgii Męki Pańskiej będą Gorzkie Żale.

Adoracja Najświętszego Sakramentu przy Grobie  Pańskim do godz. 22.00. Po Gorzkich Żalach będzie okazja do Spowiedzi, dla tych

którzy bez własnej winy w poniedziałek nie mogli być u spowiedzi.

      Ofiary złożone w Wielki Piątek przeznaczone będą na utrzymanie Bazyliki Grobu Pańskiego w Jerozolimie – najważniejszej

świątyni dla wszystkich chrześcijan.

 

Wielka Sobota jest dniem, w którym jest tylko adoracja Najświętszego Sakramentu przy Grobie Pańskim. Adoracja Najświętszego

Sakramentu będzie od 9.00 do 20.30. (zakończy się przed Wigilią Paschalną).

 

Święcenie pokarmów, czyli "święconka",  będzie w Wielką Sobotę  w o 9.00 i 15.00 (o 15.00 święcenie pokarmów będzie na placu

przed kościołem, by nie zakłócać  adoracji Najświętszego Sakramentu przy Grobie Pańskim). Święcenie pokarmów, które w swojej

istocie jest związane  z Wielkanocą, będzie także w Niedzielę Zmartwychwstania o 8.00.

 

W sobotę, o 21.00 rozpoczniemy obchody Wigilii Paschalnej , zakończonej procesją rezurekcyjną głoszącą Zmartwychwstanie Pana

naszego Jezusa Chrystusa.

Liturgia Wielkiej Nocy składa się z 4. części:

1.Liturgii światła,  2.  Liturgii Słowa,  3.  Liturgii chrzcielnej i 4. Liturgii Eucharystycznej.  Poświęcone zostaną ogień, woda, paschał,

odnowimy przyrzeczenia chrzcielne (proszę przynieść  świecę, bądź znicz). Wszyscy weźmy udział w tych najważniejszych w liturgii

Kościoła uroczystościach. Są piękne i bogate w swojej symbolice. W procesji paschalnej prosimy by udział wzięty feretrony, chorągwie

i baldachim. Druhów strażaków zapraszam do trzymania warty honorowej przez czas adoracji.

 

W Wielką Sobotę o 15.00 będzie Koronka do Miłosierdzia Bożego.
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            W Wielką Sobotę zaleca się wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, jako przygotowanie do świątecznego śniadania z

pobłogosławionych pokarmów.

 

W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego nie będzie Mszy św. o 8.00. Msze  będą o 10.00 (Suma z procesją) i o 12.00. Kto weźmie 

udział w wielkosobotniej Wigilii Paschalnej wypełnia obowiązek świątecznej Mszy.

 

Przeżyjmy dni Wielkiego Tygodnia w atmosferze ciszy, pokoju, wewnętrznego wyciszenia, modlitwy. Tak zaplanujmy czas, by najlepiej

z całą  rodziną, wziąć udział w liturgiach Wielkiego Czwartku, W. Piątku i W. Soboty, oraz koniecznie adorować Pana Jezusa w

Najświętszym Sakramencie przy Ciemnicy i przy Grobie Pańskim.

          Wspaniałą ofiarą i świadectwem  mogłaby być rezygnacja z telewizji, internetu w całym Wielkim Tygodniu, a przynajmniej przez

dni Triduum Paschalnego.

 

  Dziękuję  wszystkim, którzy podjęli wielkopostną jałmużnę i przynieśli do kościoła skarbonki. Bóg zapłać.

 

Dziś na placu przed kościołem, trwa kiermasz ozdób świątecznych przygotowany przez Szkolne Koło Woluntariatu. Cały dochód z

kiermaszu przeznaczony jest na Różę Szulc, która ze względu na swoje wady wrodzone potrzebuje stałej rehabilitacji i opieki

specjalistycznej.

Wszystkim zaangażowanym woluntariuszom i Radzie Rodziców SP,  oraz darczyńcom serdeczne - niech Pan Bóg błogosławi. BÓG

ZAPŁAĆ.
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